
 
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              
                               (созыв шестой – заседание сорок восьмое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е   

 
24.03.2022                        р.п. Дмитриевка             № 413 
      
О внесении изменения в Положение о финансовом управлении 
администрации Никифоровского района Тамбовской области, 
утвержденное решением Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 23.09.2010 № 8  
  
        Рассмотрев представление прокурора Никифоровского района об 
устранении нарушений законодательств о местном самоуправлении от 
01.03.2022, проект решения «О внесении изменения в Положение о 
финансовом управлении администрации Никифоровского района 
Тамбовской области», утвержденное решением Никифоровского районного 
Совета народных депутатов от 23.09.2010 № 8»,  
         Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
         1.Внести изменение в Положение о финансовом управлении 
администрации Никифоровского района Тамбовской области, утвержденное 
решением Никифоровского районного Совета народных депутатов от 
23.09.2010 № 8, дополнить Положение пунктом 5.3.1. следующего 
содержания: 
         «5.3.1.Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение 
должности начальника финансового управления квалификационным 
требованиям осуществляется с участием финансового органа Тамбовской 
области. Порядок участия финансового органа Тамбовской области в 
проведении указанной проверки устанавливается законом Тамбовской 
области.». 
         2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района 
Тамбовской области и разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания 
«РИА ТОП 68» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.top68ru). 
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
Председатель Никифоровского                    Глава Никифоровского района 
районного Совета народных депутатов                       
_____________А.М. Григин                          _____________ Е.В. Голенков   


